О проведении городского дистанционного

конкурса детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки»

(«KamTunes»)

  В целях создания условий для эстетического воспитания учащихся средствами

музыкального искусства, развития их творческих способностей и в соответствии с

планом работы Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в период с 25.10.2023 по 15.11.2023 на базе МБОУ ДО «Дом

детского творчества «Юность» городской дистанционный конкурс детского

цифрового и аналогового музыкального творчества «Мелодии Камчатки»

(«KamTunes») среди учащихся муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском дистанционном конкурсе детского

цифрового и аналогового музыкального творчества «Мелодии Камчатки»

(«KamTunes») среди учащихся муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБОУ ДО «Дом

детского творчества «Юность» (Е.А. Ковальчук) организовать работу по проведению

городского дистанционного конкурса детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes») среди учащихся

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа.

4. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование

МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» в рамках реализации подп. 1.3.1

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко)

произвести оплату расходов на проведение городского дистанционного конкурса

детского цифрового и аналогового музыкального творчества «Мелодии Камчатки»

(«KamTunes») в сумме 100000 (сто тыс.) руб. в соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                                  М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       _______________№ _____________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

09.10.2023 05-01-05/1548/23

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ДДТ «Юность», ЦБ, ИМЦ, учреждения,      Исп. И.Ф. Онанко, тел 303-100, доб. 1627

Приложение

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от______________№____________

Положение

о городском дистанционном конкурсе детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes»)

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение о городском дистанционном конкурсе детского

цифрового и аналогового музыкального творчества «Мелодии Камчатки»

(«KamTunes») (далее – Конкурс) определяет права и обязанности учредителей,

организаторов и участников Конкурса, сроки и этапы его проведения.

 1.2. Предметом Конкурса является музыкальный файл (далее – творческая

работа).

2. Цель конкурса

 Конкурс проводится в целях создания условий для эстетического

воспитания учащихся средствами музыкального искусства, развития и

совершенствования форм работы с учащимися.

        3. Задачи конкурса

- выявление и поддержка творчески одаренных учащихся, проявляющих

интерес к избранной сфере деятельности;

- активизация творческого потенциала учащихся;

- создание условий для самореализации учащихся в музыкальном

творчестве;

- приобщение учащихся к использованию инновационных технологий.

4. Учредители и организаторы Конкурса.

4.1. Учредителем Конкурса является Управление образования

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –

Учредитель).

4.2. Организует и проводит Конкурс муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества «Юность» (далее – Организатор).

4.3. Организатор Конкурса:

- проводит работу по подготовке и проведению Конкурса;

- осуществляет прием заявок и творческих работ.

4.4. Руководит работой по подготовке и проведению Конкурса

организационный комитет (далее – Оргкомитет).

4.5. В состав Оргкомитета Конкурса входят представители Учредителя и

Организатора Конкурса.

4.6. Оргкомитет Конкурса:

- разрабатывает и утверждает критерии оценки творческих работ;

- организует освещение проведения Конкурса в средствах массовой

информации;

- формирует состав жюри;

- принимает решение об отклонении заявки на участие в Конкурсе в случае

несоответствия творческой работы требованиям настоящего Положения.

5. Участники Конкурса

 5.1. В Конкурсе могут принять участие учащиеся муниципальных

образовательных учреждений, представители детских и молодежных

организаций и объединений Петропавловска-Камчатского городского округа в

возрасте от 12 до 18 лет, своевременно подавшие заявку на участие в Конкурсе.

 5.2.  Участники Конкурса имеют право представить на Конкурс

индивидуальные и коллективные творческие работы.

 5.3. Конкурс проводится в двух возрастных категориях:

- 12 - 14 лет;

- 15 - 18 лет.

6. Организация и порядок проведения Конкурса

 6.1. Конкурс проводится с 25 октября 2023 года по 15 ноября 2023 года.

 6.2. Конкурс проводится в дистанционной форме с использованием сети

«Интернет».

 6.3. Заявки на участие в Конкурсе и творческие работы принимаются до 08

ноября 2023 года посредством сети «Интернет».

 6.4.  Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не

возвращаются.

 6.5. Творческие работы представляются в виде ссылки на облачный сервис

(yandex диск https://disk.yandex.ru/d/XAhbFblhvcheBg) или направляются по

адресу электронной почты  konkurs-yunost@mail.ru с ПОМЕТКОЙ «Мелодии

Камчатки» вместе с заявкой в форматах pdf, .jpg (приложения 1, 2, 3, 4 к данному

Положению).

 6.6. На Конкурс представляется одна творческая работа от одного

участника.

 6.7. Конкурс проводится в следующих номинациях:

  - «Remix» (Ремикс (англ. Remix) – версия музыкального произведения,

записанная позже оригинальной версии, как правило, в более современном

варианте аранжировки. Иногда создается путем «перемешивания» нескольких

частей исходной композиции, наложения на неё различных звуков,

спецэффектов, изменения темпа, тональности и т.п.);

 - «Mash Up» (Мэшап (иначе «мэш-ап», от сленг. англ. Mash-up-

«смешивать композиции», досл. «толочь», «взбивать») – неоригинальное

музыкальное произведение, состоящее, как правило, из двух (реже нескольких)

исходных произведений, записанное в студийных условиях путём наложения

любой партии одного исходного произведения на похожую партию другого);

 - «Авторская композиция» (полностью авторские композиции);

 - «Видение» (микстейпы и каверы).

7. Требования к творческим работам

7.1. Продолжительность творческой работы – до 5 минут.

 7.2. Творческие работы могут быть выполнены в любой форме (трек,

ремикс, мэшап, микстейп и др.) и жанре (rap, pop, house, trance и др.)

 7.3. Рекомендуемые форматы работ: *.wav (16bit 44.1kHz), *.mp3 (192-320

kbs).

https://disk.yandex.ru/d/XAhbFblhvcheBg
mailto:konkurs-yunost@mail.ru

 7.4. Использование в творческих работах ненормативной лексики

запрещено.

 8. Жюри конкурса

 8.1. В состав жюри входят представители Учредителя, Организатора

Конкурса и специалисты в сфере музыкальной культуры.

 8.2. Жюри оценивает творческие работы участников по следующим

критериям:

- соответствие заявленной темы содержанию творческой работы;

- оригинальность замысла;

- композиционное решение;

- качество аудиоматериала.

 8.3. Решения по оценке творческих работ принимаются большинством

голосов членов жюри.

 8.4. При равенстве голосов председатель жюри имеет право

дополнительного голоса.

 8.5. Решение жюри оформляется протоколом, который подписывается

всеми членами жюри.

 8.6. Решение жюри является окончательным и обжалованию не подлежит.

 8.7. Итоги Конкурса доводятся до сведения участников во время

проведения церемонии награждения. Формат и дата проведения церемонии

награждения доводятся до сведения участников заблаговременно.

9. Награждение

 9.1. По итогам Конкурса победители награждаются дипломами и

памятными призами.

9.2. Благодарственные письма вручаются всем руководителям участников

Конкурса.

 9.3. Учредитель и Организатор Конкурса вправе учреждать

дополнительные номинации, определять в них победителей и награждать

специальными призами.

10. Дополнительные условия

 10.1. Оргкомитет имеет право вносить дополнения и изменения в текст

данного Положения, заблаговременно известив об этом участников Конкурса.

 10.2. Организатор Конкурса обладает эксклюзивными правами на фото-,

видео-, кино - и печатные материалы, произведенные по его заказу в рамках

подготовки и проведения Конкурса, не нарушая авторских прав его участников.

 10.3. При подаче заявки на участие в Конкурсе (далее - заявка) участники

Конкурса автоматически подтверждают согласие со всеми пунктами данного

Положения.

 10.4. Оргкомитет вправе учредить дополнительные поощрения для

участников, педагогов и благотворителей Конкурса.

Куратор Конкурса методист МБОУ ДО «ДДТ «Юность» Кристина

Сергеевна Фролова, тел.: +7 914 625 26 21.

Приложение 1

Заявка

на участие в городском дистанционном конкурсе детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes»)

В НОМИНАЦИИ “REMIX”
1. Ф.И.О. __________________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения______________________

3. Название объединения (необязательно)_______________________________

4. Руководитель проекта (необязательно)______________________________

5. Возраст участника(ов)____________________________________________

6. Название творческой работы_____________________________________________

7. Название оригинала ______________________________________________

8. Телефон_____________________________________________

9. Примечания___________________________________________________________

Приложение 2

Заявка

на участие в городском дистанционном конкурсе детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes»)

В НОМИНАЦИИ “MASH UP”
1. Ф.И.О. __________________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения_________________________

3. Название объединения (необязательно)______________________________

4. Руководитель проекта (необязательно)_____________________________

5. Возраст участника(ов)____________________________________________

6. Название творческой работы_______________________________________

7. Название оригинала ______________________________________________

8. Телефон_______________________________________________

9. Примечания______________________________________________________

Приложение 3

Заявка

на участие в городском дистанционном конкурсе детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes»)

В НОМИНАЦИИ “Авторская композиция”
1. Ф.И.О. ____________________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения___________________________

3. Название объединения (необязательно)____________________________

4. Руководитель проекта (необязательно)______________________________

5. Возраст участника(ов)______________________________________________

6. Название творческой работы__________________________________________

7. Название оригинала _______________________________________________

8. Телефон________________________________________________

9. Примечания______________________________________________________

Приложение 4

Заявка

на участие в городском дистанционном конкурсе детского цифрового и аналогового

музыкального творчества «Мелодии Камчатки» («KamTunes»)

В НОМИНАЦИИ “Видение”
1. Ф.И.О. _____________________________________________________________

2. Наименование образовательного учреждения_________________________

3. Название объединения (необязательно)_______________________________

4. Руководитель проекта (необязательно)_______________________________

5. Возраст участника(ов)________________________________________________

6. Название творческой работы_______________________________________

7. Название оригинала ________________________________________________

8. Телефон_____________________________________________

9. Примечания_______________________________________________________